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pEnyEIrhKA cEBEpHA MAKEEoHI4;A I RepusLtKA E MAQEDoNISE sE vERtuT

flpxABHA r43EopHA KoMtlct4JA / KoMtstoNl sHrrrERoR !zGJEDHJEVE

Bps ocuoaa Ha qfleHor 31 crae (2) rovrnre 2 vt 44, cneu
75-f c;raa (11) og 1/s6opnrtor 3aKoHt4K (,,Cnyx6eH BecHhK

Ha Peny6nraxa Maxegoxvtja", 6p. 40/06, 136/08, 148/08,

155/08, 163/08, 44111, 51111, 54111, 142112, 31113,

34113, 14114, 30114, 196/15, 35/16, 97 116, 99/16, 136/16,

142116, 67117, 125117, 35/18, 99/18, 140118, 208118,

27119 n ,,Cnyx6eH BecHI4K Ha Peny6nrra CeeepHa

MaregoHraja" 6poj 98/1 9, 42120, 7 4121 u 215 121),,rneH 66

o4 flenoaurror Ha fipxaauara r,ts6opHa ronltr,tcrja, 6p.1-

132211 oA 06.07,2017 roAhHa n 6p,08-588/1 oA

01.03.2019 roAfiHa, a Bo BpcKa co PeueHrero ga

pacniluyBabe Ha Vltlopn 3a rpaAoHaqanHrK Ha

OnurrHa Maapoao r Pocryue r rpapoHaqanH[K Ha

OnurrHa LleHrap Xyna 6p. 09-575/1 oa 04.02.2022
roA[Ha, AoHeceHo op llpercegareror Ha Co6panltero
Ha Peny6nnxa Ceeepua MaregouNja, fipxaaHara
rae6opHa xo n,l mcrj a aa 04 .02.2021 ropuna, AoHece

Nd bazd t6 nenit 31 paragrafi (2) pikat 2 dhe 44, nenit

75-gj paragrafi (11) td Kodit zgjedhor ("Gazeta zyrlare e

Republik6s se Maqedonise", nr. 40/06, 136/08, 148/08,

155/08, 163/08, 44111, 51111, 54111, 142112, 31113,

34113, 14114, 30114, 196/15, 35/16, 97116, 99/16,

136/16, 142116, 67117, 125117, 35/'lB, 99/18, 140118,

208118, 27119 dhe "Gazeta zyrlare e Republikds sd

Maqedonisd sd Veriut " numer 98/19, 42120,74121 dhe

215121), nenit 66 td Rregullores se Komisionit Shtetdror

t6 Zgjedhjeve, nr. 1-132211 td datds 06.07.2017 dhe

nr.0B-5BB/1 td datds 01,03.2019, ndersa n6 lidhje me

Aktvendimin pdr shpalljen e Zgjedhjeve pdr kryetar td
komunes se l\4avroves dhe Rostushds dhe kryetar td
komunes sd Qenddr Zhup6s nr. 09-575/1 td datds

04.02.2022, te miratuar nga Kryetari i Kuvendit td
Republikds se IVaqedonisd se Veriut, Komisioni

Shtetdror i Zgjedhjeve md datd 04.02.2021, miratoi

YNATCTBO
3a HaqlHor h nocTanKaTa 3a noTBpAyBabe Ha

npoceqHo nocrlrrHarara qeHa 3a

nraTeHo norr,rTl4qKo peKnaM n palbe

L Pa4nogr$y3epilTe, neqareHilTe MeAryMr v
eneKTpoHcKrre MegilyM14 (rHrepHer nopranrre) ce

AonxHil B0 poK 0A ner AeHa 0A AeHoT Ha

pacnfiuJyBabero Ha rs6opr,rre Aa yrBpAar LleHoBHilqil 3a

nnareHo noflilT]4r]Ko peKnaMupabe Ha yqecHill-lilTe B0

t,ts6oprror npoLlec.

PagrogrSy3epilTe, neL{areHilTe MeA[yMt4 tA

eneKrpoHcKr4Te MeAryM[ (raHrepuer nopranNre) ce

AOnXHil LleHOBHr4r_l]4Te 3a nnaTeHo nonrTrqKo
peKnaMilpabe Aa n4 nprMeHyBaaT 3a BpeMe Ha

r,ts6oprara KaMnatua,

l-{eHoeHnqrre He cMear Aa ce MeHyBaar Ao KoHeqHo

3aBpuyBalbe Ha ras6opm4or npoqec.

ilpocevHara qeHa no ceKyHAa 3a eAHo AeHoHokre
go6rena cnope4 pa3nilqHhre qeHoBHo-peKnaMHI

BpeMeHcKr4 neproAr t4 roa', [1epmo4 1 - ol 00:00 Ro

08:00 qacor, lleprog 2 - op 08:00 Ro '16:00 qacor r
lleplrog 3 - og 16:00 ,{acor Ao 24:00 qacor Kaj

pagroguSy3epilTe 3a nnareHo noflilTt4LtKo

peKnaMilpabe, KaKo il LleHara 3a 3aKyn Ha peKnaMeH

UDHEZIUI
pdr mdnyrdn dhe procedur6n e v6rtetimit td gmimit

tE arritur mesatar pilr
reklamim td paguar politike

l. Radiodifuzerrbt, mediat e shtypit dhe mediat

elektronike (portalet e internetit) e kand pdr detyrd nd

afat prej pesd ditdsh nga dita e shpalljes sd zgjedhjeve

t6 pdrcaktojnd lista td gmimeve pdr reklamim t6 paguar

politik td pjesdmarrdsve ne procesin zgjedhor,

Radiodifuzerdt, mediat e shtypura dhe mediat

elektronike (portalet e internetit) jand td detyruar qd

listat e Emimeve pdr reklamim td paguar politik t'i
zbatojnd gjatd kohds sd fushat6s zgjedhore.

Listat e gmimeve nuk guxon td ndryshohen deri ne
pdrfundimin e plotd tti procesit zgjedhor.

Qmimi mesatar per sekondd pdr njd ditd td plotd sipas
periudhds kohore td ndryshme td reklamimit td

gmimeve edhe at6: Periudha 1 - nga ora 00.00 deri nd

oren 08.00, Periudha 2 - nga ora 08,00 deri nd ordn

16.00. dhe Periudha 3 - nga ora 16.00 deri nd onin
24.00 te radiodifuzerdt pdr reklamim td paguar politik, si

dhe gmimi pdr marrje me qira td hap6sirds reklamuese
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npocrop Bo neqareHfior MeAryM Aa He ja uagnarHyea

BKynHara npoceqHa qeHa Ha peKnaMrpabe ua cexoj

paprogr$y3ep oAAerHo npecMeraHa Bo nocneAHilTe

ner il3MilHarr rs6oprr L{ilKnycil o4pxaH[ Ha HilBo Ha

L{ena reprropraja na ApxaBara, a 3a eneKTpoHcKtlTe

MeAilyMr4 (ranrepHer nopranrtre) qeHara 3a 3aKyn Ha

peKnaMeH npocTop Ha r4HTepHer nopTanoT 3a nnaTeHo

non[T[r]Ko peKnaMilpabe Aa He ja HaAMilHyBa

npoceqHaTa L{eHa 3a peKnaMilpabe, npecMeTaHa 3a

nocne4H[Te ner il3MilHarr rs6opun quKnycil.

ll. l-lpu yrBp4yBabe Ha npoceqHo nocrhrHarara
LleHa 3a nnareHo nonilTLHKo peKnaM[paFbe oA crpaHa

Ha rereBu3nrre Bo Peny6nrra CeaepHa MaxegoHrja

,Qpxaanara Ns6opHa rourcrja (e ja norBpAt4

npoceqHara L{eHa xoja He rpe6a Aa ja HaAMLIHyBa

BKynHara npoceqHa qeHa Ha peKnaMilpabe Ha cexoja

renearanja oAAenHo npecMeraHa Bo nocneAHilre 5 (ner)

r,13Mr,1Haril r,1s6opHr,1 ql/Knych oApxaHil Ha qenaTa

repr,tropr,tja Ha ApxaBara v roa', l4s6oprre 3a qreHoBt4

Ha coBerfiTe Ha onurflHrlTe il coBeror Ha rpa4or Cronje

a4 3a rpaAoHaqanHilL{r4 Ha onurfiHhre t4 3a

rpaAoHaqarHilK Ha rpaAor Cronje ao 2021 roArHa,

llpegeper,,reur ua6opr 3a npareHilqra eo Co6paHilero Ha

Peny6nrar<a Ceaepna lVaxe4oHrja Bo 2020 roprHa,

lzls6opr,tre sa [lpercegaren ua Peny6nr,tra CeaepHa

lt/arepoHrja so 2019 roArHa, loranHrre re6opr eo

2017 rog,taa, llpegapeueHilTe rts6opr 3a npareHrqil Bo

Co6pauuero Ha Peny6nraxa Maxe4onraja Bo 2016
r0AIHa.

3a refleBil3r4t4Te Bo Peny6nr,rxa CeaepHa

MaregoHraja Koil ce perilcrpilpaHfi ao Perhcrapor Ha

lpNaeHara ra6opHa xourcnja, a Koil He yqecrByBane Ha

nocneAHfiTe ner r3M[Harr rs6opHr LUKnycil oApxaHil

Ha qenara reprropnja Ha AplKaBara, npoceqHara L{eHa

ja yrappr fipxaaHara rrs6opHa rourcnja co ognyKa il
ilcrara He Moxe Aa 6r,tge noBficoKa op 1,75 EBPO /
107,97 AeHapil 3a eAHa ceKyHAa peKnaMeH npocrop.

lll. l-1pr yrBpAyBabe Ha npoceqHo nocrilrHarara
L{eHa 3a nnaTeHo noflfiTt/trKo peKnaMilpabe oA cTpaHa

Ha pagujara Bo Peny6nrra CeaepHa lVlaregoHrja,

,Qpxaanara rs6opna xoumcmja ja norapgn npoceqHara
qena xoja ue rpe6a ga ja HapumHyBa BKynHara npoceqHa

LleHa Ha peKnaMilpabe Ha ceKoe paAro oAAerHo

npecMeraHa Bo nocneAHrare 5 (ner) v3Mtlartn rs6opur
LUKnycr oApxaHr Ha Llenara repraropr,tja Ha ApxaBara il
roa: Tla6opttre 3a qneHoBil Ha coBer[Te Ha onur[HilTe il

coBeror Ha rpaAor Cxonje ta 3a rpaAoHaqanHilL{il Ha

onuJTlrHrre il 3a rpaAoHaqarHilK Ha rpaAor Cronje ao

2021 ropuna, llpegeperrreHr Ns6opil 3a npareHrL{l1 Bo

ne median e shtypit tti mos e tejkalon qmimin mesatar

td pdrgjithshem te reklamimit td pdrllogaritur vegmas te

secilit radiodifuzer ne pese ciklet e fundit zgjedhore td
mbajtura nd gjithd territorin e shtetit, kurse pdr mediat

elektronike (portalet e internetit) gmimi pdr marrje me

qira td hapdsirds reklamuese ne portalin e internetit pdr

reklamim td paguar politik t6 mos e tejkalojd gmimin

mesatar per reklamim t6 pdrllogaritur per pesd ciklet e
fundit zgjedhore.

ll. Gjatd p6rcaktimit td gmimit mesatar td arritur
per reklamim te paguar politik nga televizionet nt)

Republik6n e Maqedonisd se Veriut, Komisioni

Shtet6ror i Zgjedhjeve do t'a konfirmoj6 gmimin

mesatar i cili nuk duhet td tejkalojd Emimin e
pdrgjithshdm mesatar td reklamimit td secilit televizion

veqmas td pdrllogaritur per 5 (pesd) ciklet e kaluara

zgjedhore td mbajtura n6 gjith6 territorin e shtetit si me

poshte: Zgjedhjet per andtare td k6shillave komunale

dhe kdshillit td Qytetit td Shkupit dhe p6r kryetard td

komunave dhe kryetar td qytetit td Shkupit ne vitin

2021, Zgjedhjet e parakohshme pdr deputetd td

Kuvendit td Republikds s6 It/aqedonisd se Veriut nd

vitin 2020, Zgjedhjet prir Kryetar td Republiktis sd

tt/aqedonisd se Veriut nd vitin 2019, Zgjedhjet lokale

2017, Zgjedhjet e parakohshme pdr deputetd td

Kuvendit t6 Republikds sd lVaqedonisd nd vitin 2016,

Prir televizionet ne Republikdn e Maqedonis6

se Veriut qd jand regjistruar nd Regjistrin e Komisionit

Shteteror td Zgjedhjeve dhe qd nuk kand marrd pjesd

nd pesd ciklet e fundit zgjedhore td mbajtura nd gjithd

territorin e shtetit, gmimin mesatar e percaktoi

Komisioni Shtet6ror i Zgjedhjeve me vendim dhe i njdjti

nuk mund td jetd md i lartd se 1, 75 EURO I 107,97

denare pdr njd sekond6 hapdsird reklamuese.

lll. Gjatd pdrcaktimit td gmimit mesatar te

arritur per reklamim te paguar politik nga radiot nti

Republikdn e lVaqedonisd se Veriut, Komisioni

Shtet6ror i Zgjedhjeve e konfirmoi gmimin mesatar i cili

nuk duhet td tejkaloj6 gmimin e pdrgjithshem mesatar

td reklamimit te secil6s radio veqmas t6 pdrllogaritur

p6r 5 (pesd) ciklet e kaluara zgjedhore te mbajtura nd

td gjithd territorin e shtetlt si md poshtd: Zgjedhjet pdr

andtard td kdshillave komunale dhe kdshillit td Qytetit td

Shkupit dhe p6r kryetar6 te komunave dhe kryetar td
qytetit td Shkupit nd vitin 2021, Zgjedhjet e

parakohshme p6r deputetd td Kuvendit t6 Republikds



Co6panraero Ha Peny6nrxa Ceaepna MaregoHnja ao

2020 ro1una, [,4s6oprre aa flpercegaren Ha Peny6nnxa

CeeepHa lVlaregoHr,tja Bo 2019 roAfiHa, flot<anHrre

vte6opn ao 2017 roprHa, llpepapeueurre ms6opr sa

npareHrL{r eo Co6paHraero Ha Peny6nraxa MaxepoHrja

eo 2016 roAhHa,

3a pagtjata Bo Peny6nrara Ceaepua

Maxegonraja Koil ce perilcrpflpaHil Bo Perncrapor ra

lpxaaHara ras6opHa xonarcrja, a Koil He yqecrByBafle Ha

nocneAHilTe ner il3M[Harr ra6opur LlilKnyct4 oApxaHr
Ha qenara reprroprja Ha ApxaBara, npoceqHara L{eHa

ja yrepglr ,[pxaaHara rrs6opHa xourcrja co oAryKa fi

tlcrara He Moxe Aa 6raAe noBltcoKa og 0,58 EBPA /
35,78 geHapr 3a eAHa ceKyHAa peKnaMeH npocrop.

lV. l-1pn yrBp4yBabe Ha npoceqHo nocrilrHarara
qeHa 3a nnaTeHo noflnT]4qKo peKnaM[paFbe 0A cTpaHa

Ha neqareHt,tTe MeA[yMr,r Bo Peny6nrra CeaepHa

MaxegoHraja, fipxaeHara rs6opHa rourcuja ke ja
noTBpAr4 npoceqHaTa L{eHa 3a 3aKyn Ha peKnaMeH

npocrop Bo neqareHror MeAryM roja He rpe6a ga ja

HaAMilHyBa BKynHaTa npoceL{Ha qeHa Ha peKnaMilpabe

Ha ceroj neqareH MeA[yM oAAenHo npecMeraHa Bo

nocfle4Hrre 5 (ner) il3Mt4Harr ra6opHr,t qrKnycr

ogpxaHr Ha qenara reprroprja Ha ApxaBara r roa:

1/a6opnre 3a qneHoBr4 Ha coBer[Te Ha onuJTvllnre v1

coBeror Ha rpaAor Cxonje il 3a rpagoHaqanHrqil Ha

onurrHrre il 3a rpaAoHaqanHilK Ha rpa4or Cxonje ao

2021 rog,ua, [lpegeperlteHu ra6opr 3a npareHilLlt4 Bo

Co6paHrero Ha Peny6nrra Ceaepua MaregoHrja ao

2020 ro1nna, [4s6oprre aa [lpercegaren Ha Peny6nraxa

CeeepHa Maregonnja Bo 2019 ro4rHa, loranurre
ra6opra ao 2017 roguaa, llpepepeueHrre rs6opr aa

npareHrll4 ao Co6panraero Ha Peny6nraxa [VlaxepoHrja

eo 2016 roArHa.

3a neqareHrre MeAryMr Bo Peny6nrara

CeaepHa lt/aregoHrja Koil ce perucrprpaHil Bo

Perrcrapor Ha fipxaaHara rs6opna xourcnja, a Koil He

yqecrByBane Ha nocnegHilTe ner il3MrHarr ra6opHr
LlilKnycil oApxaH[ Ha qenara reprropuja Ha ApxaBara,
npoceqHara LleHa ja yrBpAr4 fipxaeHara ras6opua

xourcuja co oAnyKa vl vcrara He Moxe Aa 6w1e

noBrcoKa oA370,842 EBPO 122.879,1AeHapil 3a eAHa

BHarpeuHa qpHo 6ena crpaHa oAHocHo 421,422 EBPA /
25.999,63 AeHapr 3a eAHa BHarpeuHa crpaHa eo 6oja.

CornacHo ,rnen 76-g craa (6) og l/a6opHraor

3aKoHr4K, cyMara roja uoxe Ia ce vcnnarv Ha eAeH

neqareH MeAryM oA eAeH yqecH[K Bo ra6opHror
npol{ec, He Moxe Aa 6r,qe noroneMa oA 15.000,00
(nerHaecer unjapu) eBpa Bo AeHapcKa npol4BBpe4Hocr,

6es axnyveu [[8.

sd lVaqedonisd s6 Veriut nd vitin 2020, Zgjedhjet pdr

Kryetar td Republikds se Maqedonise se Veriut n6 vitin

2019, Zgjedhjet lokale 2017, Zg)edhjet e parakohshme

pdr deputetd te Kuvendit t6 Republikds sd Maqedonisti

nd vitin 2016.

Per radiot nd Republikdn e Maqedonis6 sd

Veriut qd jand regjistruar ne Regjistrin e Komisionit

Shtetdror td Zgjedhjeve dhe qd nuk kand marrd pjesd

nd pese ciklet e fundit zgjedhore te mbajtura n6 gjithd

territorin e shtetit, gmimin mesatar e pdrcaktoi

Komisioni Shteteror i Zgjedhjeve me vendim dhe i njdjti

nuk mund td jetd md i lartd se 0,58 EURO I 35,78

denare pdr nj6 sekondd hapdsird reklamuese.

lV. Gjatd pdrcaktimit td gmimit mesatar te

arritur per reklamim t6 paguar politik nga mediat e

shtypit nd Republikdn e Maqedonisd s6 Veriut,

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve do t'a konfirmoj6
gmimin mesatar pdr marrje me qira t6 hap6sirds

reklamuese nd median e shtypit i cili nuk duhet td

tejkalojd gmimin e pdrgjithshem mesatar td reklamimit

td secilds media td shtypit vegmas t6 pdrllogaritur pdr 5

(pesd) ciklet e kaluara zgjedhore te mbajtura nd gjithd

territorin e shtetit si md poshtd: Zgjedhjet pdr andtard te

kdshillave komunald dhe kdshillit td Qytetit td Shkupit

dhe pdr kryetard te komunave dhe kryetar t6 qytetit td
Shkupit nd vitin 2021, Zgjedhjet e parakohshme pdr

deputetd t6 Kuvendit t6 Republikds se tVaqedonisd sd

Veriut nd vitin 2020, Zgjedhjet pdr Kryetar td

Republikds sd tt/aqedonise sd Veriut n6 vitin 2019,

Zgjedhjet lokale 2017, Zgjedhlet e parakohshme per

deputetd te Kuvendit td Republikds se tVlaqedonisd n6

vitin 20'16.

Pdr mediat e shtypit nd Republikdn e

Maqedonisd se Veriut q6 jand regjistruar n6 Regjistrin e

Komisionit Shtetdror td Zgjedhjeve dhe qd nuk kand

marrd pjesd nd pesd ciklet e fundit zgjedhore td

mbajtura nd gjithd territorin e shtetit, gmimin mesatar e

pdrcaktoi Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve me vendim

dhe i njdjti nuk mund td jetd md i lartd se 370,842

EURO I 22.879,1 denard pdr njd faqe td brendshme

bardh e zi pdrkatdsishl 421,422 EURO / 25.999,63

denar pdr njd faqe td brendshme me ngjyrd,

Nd pajtim td nenit 76-d paragrafi (6) td
Kodit zgjedhor, shuma qd mund t'i paguhet njd medias

sd shtypit nga njd pjesdmarrds nei procesin zgjedhor,

nuk mund td jetd md i lartd se 15.000,00
(pesdmbddhjetd mijd) euro ne kunddrvler6 nti denarti,
pa TVSH td pdrfshird.



V. 3a eneKTpoHcK[Te MeAuyMt4 (uHrepHer

noprann) LleHrre 3a 3aKyn Ha peKnaMeH npocrop Ha

[HTepHeT nopTanoT 3a nnaTeHo nonilTuLlKo

peKnaM[pabe He cMee ga ja Hagu[HyBa npoceqHara
qeHa 3a peKnaMilpaFbe npecMeTaHa, 3a nocnegHrre 5
(ner) rerlruuaril LlilKnycil.

Cornacno vneH 76-g crae (6) og [4e6opHror

3aKoHhK, cyMara xoja uoxe Aa ce vcnnarn Ha eAeH

eneKrpoHcKll MeAr4yM (rHrepHer noprar) oA eAeH

yqecHilK Bo ua6opnuor npollec, He rraoxe ga 6n4e

noroneMa o4 15.000,00 (nerHaecer rnjagn) eBpa Bo

AeHapcKa npor4BBpepHom, 6eg anyven [[8.

Vl, CornacHo AocraBeHilTe LleHoBHt4llt4 Bo

nocne4Hhre ner ua6opur qrKnycil Ha Llenara

repr,tropr,tja Ha ApxaBara, lpxaaHara us6opHa xonarcrja
(e ja norapg,t u o61aau L{eHara 3a nnareHo nonilTilLtKo

peKnaMupabe 3a reneBil3tAVTe, papujxa I neqareHilTe

MeAilyMr4 Ha caojara ae6 crpaHa,

V. Pdr mediat elektronike (portalet e

internetit) gmimet e marrjes me qira td hapdsirds

reklamuese ne portalin e internetit pdr reklamim td

paguar politik nuk duhet td tejkalojd gmimin e
pdrgjithshdm mesatar t6 reklamimit td pdrllogaritur pdr

5 (pesd) ciklet e kaluara zgjedhore,

Nd pajtim t6 nenit 76-d paragrafi (6) td Kodit

zgjedhor, shuma qd mund t'i paguhet njd medias

elektronike (portalit te internetit) nga njd pjesdmarrds

ne procesin zgjedhor, nuk mund td jetd me i lartd se

15.000,00 (pesdmbddhjetd mijd) euro ne kunddrvlerd

ne denare, pa TVSH td pdrfshird.

VI. Sipas listave td gmimeve td dordzuara n6

pesd ciklet e fundit zgjedhore n6 gjithd territorin e
shtetit, Komisioni Shtet6ror i Zgjedhjeve do t'a

konfirmojd dhe shpall6 nd ueb faqen e tij gmimin p6r

reklamim te paguar politik pdr televizionet, radiot dhe

mediat e shtpit,

Epoj/Num6r 11-28111

04.02.2022 roAr,rHa

CKONJE/SHKUP

OPHA KOM14CHJIJ
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V. 3a eneKTpoHcK[re Me4ilyMtl (r,rHrepHer

nopranl,t) L{eHilTe 3a 3aKyn Ha peKnaMeH npocrop Ha

ilHTepHer nopraroT 3a nnaTeHo norhrt4t{Ko

peKnaM[pabe He cMee ga ja HaguilHyBa npocer]Hara

L{eHa 3a peKnaMrpabe npecMeraHa, 3a nocnegHnre 5
(ner) rsrr,trHarr qhKnycil.

CornacHo ,.ineH 76-A craa (6) og l/s6opHnor
3aKoHr4K, cyMara xoja uoxe Aa ce [cnrarh Ha eAeH

eneKrpoHcKr MeAhyM (rHrepHer nopran) oA eAeH

yliecHilK Bo rs6opHror npoLlec, He Moxe Aa 6vt$e

noroneMa og 15.000,00 (nerHaecer rnjagr) eBpa Bo

AeHapcKa npornBBpeAHocr, 6eg anyver [[B.

V!, CornacHo AocraBeH[Te LleHoBHr,lr-{r,1 Bo

nocneAHfiTe ner r,ts6opur,l quKnycil Ha Llenara

repr,rropr,lja Ha ApxaBaTa, fipxaaHara ra6opHa rourcuja
xe ja norapgu u o6jaau qeHara 3a nnareHo non[T[vKo
peKnaM[pabe 3a reneBil3tfl/Te, pagujara il ne'qareHilTe

Me4ilyMr4 Ha caojara ae6 crpaHa,

V. Pdr mediat elektronike (portalet e

internetit) gmimet e marrjes me qira td hapdsirds

reklamuese nd portalin e internetit pdr reklamim td
paguar politik nuk duhet td tejkalojd qmimin e

pdrgjithshdm mesatar td reklamimit td pdrllogaritur pdr

5 (pesd) ciklet e kaluara zgjedhore.

Nd pajtim td nenit 76-d paragrafi (6) td Kodit

zgjedhor, shuma q6 mund t'i paguhet nje medias

elektronike (portalit te internetit) nga nj6 pjesdmarrds

nri procesin zgjedhor, nuk mund td jetd md i lartd se

15.000,00 (pesdmbddhjetd mijd) euro ne kunddrvlerd

nri denarri, pa TVSH td pdrfshird.

Vl. Sipas listave te gmimeve td dordzuara nd

pesd ciklet e fundit zgjedhore nd gjithd territorin e

shtetit, Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve do t'a

konfirmojd dhe shpalld n6 ueb faqen e tij gmimin p6r

reklamim te paguar politik p6r televizionet, radiot dhe

mediat e shtpit,

Epoj/Num6r 11-28111

04.02.2022 rogrHa
CKONJE/SHKUP

!a ce nocranr,t no/ Tti dordzohet nti:
-Apxnaa / Arkiv;
-Cerrop sa QrHancnu / Sektorin e financave
- Cerrop 3a npaBH[ pa5oru n crpyqHo-aAMfiHr4crpal,raHr pa6orur

-[a ce o6jaar Ha ae6 crpaHara na ffV1K I T6 publikohet n6 ueb faqen e KSHZ-s6

IPXABHA [43EOPHA KOM14Cr4JA/

KOMISIONI SHTETEROR I GJEDHJEVE
NPETCEEATEN/ KRYETAR
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